b Rhabarbari.) Quum Antidotus hæc in hoc ſit parata, ut obſtructions ſoluat, non autem vt aluum subducatur: præſtat hic etiam rha Ponticum officinis nominatum vſurpare, quā rha barbarum iſdem dictum. Eius autem Mesuæ filius fecit mentionem, quod veterum Rha ignorauerit.

c Colicorum iunci odorati.) Quum hanc compositionem Iuncus odoratus, qui Squi-
nantus barbaris appellatur, bis ingrediatur, hoc loco culmi, ſiue coliculi eius ſunt accipi-
endi. Deffennius hanc compositionem, vt omnes ferè alias, deprauauit.

Iuncus odo-
ratus.

Squimantus.

d Succi Eupatorij.) Hic Græcorum Eupatorium, quod vulgus Agrimoniam nominat, vſurpari non debet: ſed id quod à Mesue deſcribitur, & Græcis Ageratum. Eius historia eſt in primo noſtrorum de Stirpium historia commentariorum tomo.

Deffennius
compositionis
veterum de-
prauator.

e Aristolochiæ.) Etſi eandem facultatem omnes habeant Aristolochiæ, tamen quum rotunda ſit tenuiſſima, & ad omnia Galeni etiam teſtimonio, efficacior: vbi cuq; Aristolochia, vt hoc loco, ſimpliciter effertur, rotunda vſurpari debet.

Eupatorium
Mesuæ filij.

f Cacummum iunci odorati.) Per cacumina ſeu ſummitates iunci odorati, non intelliguntur niſi eius flores, qui in cacumine huius herbae ſunt conſtituti. Verūm quia flores ad nos hodie non deferuntur, neceſſe eſt tenerimas eius partes ē cacumine decerptas ar-
ripiamus, aut geminum pondus Schœnanthos indamus.

Aristolochia
rotunda.
Cacumina
iunci odo-
rati.

DIA LACHA N.

* Nicolai Myrepſici. Numero 123.

XXXII.

Antidotus ē Lacha confert iocinerosis, lienosis, malo corporis habitu la-
borantibus, nephriticis, ſtomachi inflationibus, & viſcerum. Item ioci-
neris, & lienis obſtructionibus. Recipit lachæ *b* infeſtorū, vnc. vnam & dimi-
diā, drach. tres. Spicæ, coſti, carpobalsami, xylobalsami, caſiæ lignæ, cina-
momī, acori, croci, aſari, floris funci odorati, *c* ſenæ, rheubarbari, maſtiches,
aristolochiæ longæ & rotundæ, añ drach. nouem. Gentianæ, ſeminis apij, fœ-
niculi, anisi, polij, caryophylli, cumini, eupatorij, abſinthij, phu, nucis mo-
ſchatæ, cardamomi, galliæ moſchatæ, cubebarum, añ drachmas tres. Sacchari,
quantum ſatis erit.

ANNO-

LEONHARTI FUCHSII
ANNOTATIONES.

a Nicolai.) Hæc et si visitata non est, tamen quum ad soluendas obstrunctiones sit efficacissima, in vsum reuocari potest: propterea quod ad eam quam Mesues describit, proxime accedat, & pluribus etiam simplicibus constet

Lacha infectorum. b Infectorum.) Græcè est Λαχίων. Quæ verò sit Lacha infectorum, primo abundè dictum est libro. Actuarius habet, Repurgate.

Rheum barbarum. c Senæ, rhei barbari.) Si rheum barbarum, quod hodie ita vocatur, ad huius Antidotis structuram accipiatur: dubium haud erit, quin aluum sit subductura, præsertim quum Sena illi coniungatur, & pondus sit vnc. vna, drach. vna. Quia verò obstrunctionum soluendarum gratia hæc Antidotus magis usurpat, præstat pro rha barbaro accipere rheum Ponticum vocatum: quod ita minus sumptuosa sit futura Antidotus. Actuarius quidem Rheum Indicum indendum esse docet, sed quinq; drach. duntaxat pondere.

DIA CVRCVMA.

a Mesuæ filij.

XXIII.

Antidotus è curcumam magna, ventriculi, iccoris, lienis morbos frigidos & diurturnos sanat. Item obstrunctiones, hydropem, malum corporis habitum, inflationes, vitiosum corporis colorem, renum & vesicæ virtùa frigida, vrinamq; euocat. Habet croci, asari, petroselini, dauci, anisi, seminis apij, an vnciā dimidiā. Rhei barbari, spicæ, mei, an drach. sex. Costi, myrrhæ, casiae ligneæ, floris iuncis odoratī, radicis rubiæ, carpobalsami, succi absinthij, succi eupatorij, olei balsami, an drach. duas. Calamis odoratī, cinamomi, drachmam vnam, & dimidiā. Scordij, scolopendrij, succi glycyrrhizæ, an drach. duas, & dimidiā. Tragacanthæ, drachmam vnam. Sacchari albissimi.

ANNOTATIONES.

a Mesuæ.) Hæc Mesuæ filij Antidotus ex centesima decimanona, & centesima vigesima secunda Nicolai Myrepisci est collecta: quod ex collatione vriusq; autoris omnibus fit manifestissimum.

Dia curcumam vnde dicta. b E curcumam.) Mirum admodū est, cur hæc Antidotus è curcumam sit inscripta, quum curcumam eius structuram non ingrediatur. Curcumam autem visitatam hodie officinis intelligimus, quæ non est nisi Ciperi Indici radix, vt libro primo diximus. Nec Serapionis & aliorum Arabum, quæ non est nisi Chelidonium, inaudienda erit. Quapropter suspicio est, Curcumam apud Mesuæ filium hoc loco idem quod crocum significare. Aut certè Antidotis inscriptio per imperitum librarium depravata est, qui pro διάκρισις legit διάκρισιν, vt etiam apud Nicolaum legitur. Rectè autem hæc Antidotus è croco inscribitur, quum primum medicamentum hunc constituens sit Crocus.

Monachi commentatores sily Mesuæ. c Mei.) Monachi, qui in Mesuæ filium Commentarios scripserunt, ante Meum inserendum Phu esse contendunt: nullo alio argumento moti, quæm quod Auicenna in sua Diacurcumam eius etiam meminerit. Quali verò necesse sit, in Mesuæ filij descriptione omnia commemorari, quæ in Auicennæ memorantur. Cur igitur in hac Antidoto desideratur Capparis Romana? cur succus lilij? Debebat itaq; Monachi eadem ratione, quæ phu, hæc etiam duo inter ea quæ Antidotum hanc constituunt, recensere medicamenta. Quapropter quum neq; in Nicolai, neq; in alijs quos ipse viderim Mesuæ codicibus phu, mentio hat, merito à nobis omissum est.